



ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 12, 75138 Šilalė, tel. (8 449) 74043, faks. (8 449) 74315

el. p. info@silaleskc.lt,

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 193027124

Šilalės rajono savivaldybės administracijai

2024-01-26 Nr. SD-47-(1.4)
į 2024-01-19 Nr. B3-167 (5.12 Mr)

**DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO ATVIRO JAUNIMO
CENTRO VEIKLOS PLANO 2023 M. ATASKAITOS**

Pateikiame Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro veiklos plano
2023 m. ataskaitą.

PRIDEDAMA. 5 lapai.

L. e. direktorės pareigas

Irmina Kėblienė

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO ATVIRO JAUNIMO CENTRO VEIKLOS PLANO
2023 M. ATASKAITA
2024-01-26 Nr. VD-14 (1.4)

Atviro jaunimo centro pavadinimas:	Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras
Adresas:	J. Basanavičiaus g. 12, Šilalė
Tel. numeris:	+370 618 34 547
El. paštas:	simona.kanapinskaite@silaleskc.lt
Internetinis puslapis/socialinio tinklo paskiros adresas:	„Facebook“ – https://www.facebook.com/JCpulsas/ „Instagram“ – Šilalės Atviras jaunimo centras „Pulsas“ (@ajc_pulsas)
	Pasiekti rezultatai
	2
Veiklos planavimas	<p>Per 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre ir jo filiale (Atvirame jaunimo centre) pagal trišales sutartis savanoriavo 9 savanorių, 5 iš jų pagal jaunimo savanoriškos tarnybos aprašą (Ugnė Tvaranovičiūtė, Donata Stasytė, Evelina Gečaitė, Emilija Ašmonaitė, Domantas Balčiūnas), 4 – pagal savanoriškos veiklos Šilalės rajono savivaldybėje modelio aprašą (Viltė Kybartaitė, Eivina Petrauskaitė, Goda Genutytė, Kamilė Butkevičiūtė). 2023 m. rudenį į Šilalės Atvirą jaunimo centrą atvyko 2 tarptautiniai savanoriai Hrayar Badalyan ir Sinan Ozer.</p> <p>Jaunuoliai savanoriavo Atviro jaunimo centro renginiuose, veiklose: Biliardo, tinklinio, krepšinio turnyruose, „Valentino dienos“ diskotekoje, „Helovino diskotekoje“, Atviro jaunimo centro Jubiliejiniam gimtadienyje, dviračių žygyje. Šilalės r. sav. kultūros centro organizuojamoje Užgavėnių šventėje, Šilalės miesto šventėje, Kalėdinio turų edukacijose.</p>
Siekiami rezultatai ir jų poreikių pagrindimas	<p style="text-align: center;">1</p> <p>Suburti 5-7 savanorių grupę, kuri motyvuos jaunimą, inicijuos bei padės vykdyti jaunimo aktyvias veiklas.</p>
	<p>Mobilus darbas.</p>
	<p>2023 m. pavasarį pateikta paraiška Jaunimo reikalų agentūrai dėl mobiliojo darbo su jaunimu Šilalės rajone. Ekspertams įvertinus paraišką, mobiliajam darbui įgyvendinti buvo skirtas Jaunimo reikalų agentūros finansavimas (22 000 Eur). Mobilusis darbas Šilalės rajone vyks nuo 2024 m. sausio 2 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d.</p>

	<p>Kuriama patraukli jaunimo centro lankytojams aplinka.</p> <p>Teikiamos specialisto paslaugos pagal poreikį (psichologo, pedagogo ir pan.)</p>	<p>Buvo įsigyta stalo teniso bei biliardo inventorius (raketės, lazdos, kamuoliukai), sporto inventorius (kilimėliai, šokdynės, krepšinio, tinklinio bei futbolo, gimnastikos kamuoliai, hanteliai, gimnastikos kilimėliai, juostos), šaldytuvas, kavos aparatas, 5 vnt. dviračių.</p> <p>Pagal Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą projektą 2023 m. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre dirbo penki specialistai: sporto treneris, psichologas, vertėja, fotografe, IT specialistas.</p>
<p>Žmogiškieji ištekliai</p>	<p>Jaunimo darbuotojai nuolatos tobulėja ir gilina savo kompetencijas.</p> <p>AJC nuolatos dirba savanorių komanda.</p> <p>Lėšų, reikalingų žmogiškiesiems ištekliams, paieška.</p>	<p>Atviro jaunimo centro darbuotojai dalyvavo Šilalės švietimo pagalbos tarnybos organizuojamose mokymuose: „Komanda – Jėga vienijanti darbuotojų sugebėjimus. Komandinis bendravimas ir bendradarbiavimas“, „Psichologinis diskomfortas. Kaip atpažinti psichologinį smurtą, mobingą darbe ir tai įveikti“, „Mobingas: pasilikti negalima išeiti?“, „Profesinis perdegimas. Priežastys ir prevencija“.</p> <p>VšĮ „Ribologija“ organizuojamose mokymuose „Seksualinis smurtas nuo prevencijos iki pagalbos“.</p> <p>Priklausomybių ligų specialistų asociacijos organizuojamose mokymuose „Priklausomybių konsultanto modelis. Lūkesčiai, realijos, siekiamybė“, „Atviras darbas su sunkumus patiriančiais jaunuoliais“.</p> <p>Atviro jaunimo centro renginius padeda įgyvendinti ir koordinuoti savanoriai, rengia informacinius pranešimus apie įvykusias veiklas, kuria skelbimus, juos maketuoja, fotografuoja renginius, kuria dekoracijas, scenarijus, viešina renginius socialiniuose tinkluose, kviečia bendraamžius į organizuojamas veiklas.</p> <p>Iš mobiliojo darbo su jaunimu lėšų 2024 metais bus finansuojami 2 papildomi etatai (po 0,5 et.) jaunimo darbuotojų mobiliajam darbui. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties programos pažangos priemone Nr. 09-003-02-02-05 „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre nuo 2024 m. kovo mėn. bus įdarbintas 1,5 et. jaunimo darbuotojas-atvejo koordinatorius ir 1 et. siauros srities specialistas.</p>

	<p>AJC partneriai (Policija, socialinių paslaugų namai, kiti atviri jaunimo centrai, seniūnijos, bendruomenės).</p>	<p>Per 2023 m. vyko susitikimai su Tauragės apsk. VPK Šilalės r. bendruomenės pareigūne Vilma Maskoliūniene. Suorganizuotas susitikimas su Tauragės Atvira jaunimo erdve, vykdyti susitikimai su Lietuvos probacijos tarnyba, Klaipėdos regiono skyriumi, Šilalės miesto seniūnija, nevyriausybinėmis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Rietavo Atviru jaunimo centru, Jaunimo laisvalaikio centru Ukmergėje. Miesto šventės metu bendradarbiauta su Šilalės r. visuomeninių organizacijų sąjunga „Apskritasis stalias“. Organizuojant stovyklą „Naktynės“ aktyviai bendradarbiaujama su Šilalės visuomenės sveikatos biuru, Varnių regioniniu parku. Nuolat bendradarbiaujama su Šilalės rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore.</p>
<p>Darbo organizavimas</p>	<p>Centro lankytojams teikiamos neformalaus ugdymo, socialinės, pedagoginės, psichologinės paslaugos.</p> <p>Centras dirba darbo dienomis nuo 10 iki 19 val. Esant poreikiui tikslingai jaunimo veiklai centras veikia ir savaitgaliais bei švenčių dienomis (ne darbo metu).</p>	<p>Vykdyta savanoriška veikla. Bendradarbiauta su informaciniu tinklu „Eurodesk“ ir „Jaunimo informavimo ir konsultavimo tašku“. Vyko psichologo G. Širvinsko paskaitos. Buvo organizuojamos kūrybinės dirbtuvės, protmūšis apie žalingus įpročius, „Jaunimo piknikas“, bei pėsčiųjų ir dviračių žygiai aplink Šilalės rajono apylinkes. Veiklose dalyvauja specialistai, kurie padeda lengviau jaunuoliams įsitraukti į neformalaus ugdymo veiklas.</p> <p>Atviras jaunimo centras dirba pirmadienį-pentadienį nuo 10.00 val. iki 19.00 val. Vykstant renginiams, iniciatyvos, projektams dirbama savaitgaliais ir švenčių dienomis.</p>
<p>Patalpos ir infrastruktūra</p>	<p>AJC virtuvėlės patalpų atnaujinimas.</p> <p>AJC baldų atnaujinimas.</p>	<p>Buvo įsigytas naujas šaldytuvas, kavos aparatas.</p> <p>-</p>
<p>Finansinių išteklių valdymas</p>	<p>AJC finansinių srautų planavimas: biudžetinis finansavimas, projektinė veikla, rėmėjų lėšos.</p>	<p>2023 m. pateiktas projektas „Tingiu TINGĖTI“ Šilalės rajono savivaldybei (3000,00 Eur) – finansavimas skirtas;</p> <p>2023 m. parengtas mobiliojo darbo su jaunimu projektas (22 000 Eur) – finansavimas skirtas;</p> <p>2023 m. pateikta paraiška dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-05 „Plėtoti laiku atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu</p>

		<p>sistemą“ įgyvendinimo ir tapimo partneriu (272 610,28 Eur) – finansavimas skirtas;</p> <p>2023 m. pateiktas jaunimo solidarumo korpuso projektas „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ (5053,00 Eur) – finansavimas skirtas;</p> <p>2023 m. pateiktas Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių projektas 2023-2024 m. (38922,00 Eur) – finansavimas skirtas.</p> <p>Atviro jaunimo centro biudžeto parengimas, savalaikis finansinių ataskaitų rengimas ir pateikimas suinteresuotoms institucijoms.</p> <p>Kasmet ieškomas papildomi Atviro jaunimo centro finansavimo šaltiniai.</p>
	<p>Įvairioms AJC veikloms reikalingų lėšų paieška.</p>	<p>Dalyvavimas jaunimo solidarumo korpuso programoje.</p>
<p>Veiklos viešinimas ir pristatymas</p>	<p>Dalyvavimas įvairiuose (miesto, nacionaliniuose, tarptautiniuose) jaunimo, neformalaus ugdymo programų konkursuose.</p> <p>AJC matomas jaunimo renginiuose.</p>	<p>Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras aktyviai dalyvauja Šilalės miesto šventėje pristatant Atviro jaunimo centro veiklas ir galimybes jaunimui. Atviro jaunimo centro lankytojai įsitraukia į Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro organizuojamus renginius, kuriuose viešina Atviro jaunimo centro veiklas. Savo veiklą pristato įvairių susitikimų metu, dažnai Atvirame jaunimo centre lankosi įvairių mokyklų atstovai, moksleiviai, „Erasmus+“ dalyviai.</p>
	<p>AJC žinomas įvairiose organizacijose.</p>	<p>Atviras jaunimo centras pristatytas neformaliame pokalbyje su Šilalės rajono savivaldybės atstovais, aktyviai bendradarbiaujama su Šilalės r. visuomeninių jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ bei kitomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis. Jaunimo darbuotojos Atviro jaunimo centro veiklas pristato Šilalės miesto ir rajono mokyklose.</p>
	<p>AJC matomas viešosiose miesto erdvėse.</p>	<p>Paminėtas 10-asis Atviro jaunimo centro gimtadienis. Miesto šventės metu organizuotas jaunimo kiemelis, kuriame vyko įvairios jaunimui patrauklios veiklos, bendradarbiauta su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, „Eurodesk“ atstovais.</p>
	<p>AJC matomas ir sekamas socialiniame tinkle „Facebook“ ir „Instagram“, „Tik-tok“</p>	<p>Per 2023 m. Atviro jaunimo centro socialinio tinklo „Facebook“ sekėjų skaičiaus prieaugis: 484.</p>

		Per 2023 m. Atviro jaunimo centro socialinio tinklo „Instagram“ sekėjų skaičius prieaugis: 197. Per 2023 m. Atviro jaunimo centro socialinio tinklo „Tik-tok“ sekėjų skaičiaus prieaugis: 339.
	AJC matomas vietinėje spaudoje.	Parašyti ir paviėšinti straipsniai Šilalės rajono laikraštyje „Šilalės artojas“ apie Šilalės Atviro jaunimo centro renginius, veiklas bei vykdomus projektus.
	AJC žinomas Šilalės rajono mokyklose.	Buvo pristatytos Šilalės Atviro jaunimo centro veiklos: Šilalės Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus, Kaitinėnų A. Stulginskio gimnazijose. Šilalės Atvirame jaunimo centre lankėsi Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos mokiniai.

VEIKLOS ĮSIVERTINIMO RODIKLIAI

Eil nr.	Veiklos rodikliai 2023 m.	Veiklos rodiklių reikšmės metų pabaigoje
		II metai
1.	Bendras lankytojų skaičius	5285
2.	Unikalus lankytojų skaičius	373
3.	Socialiai remtinų centro lankytojų skaičius	9
4.	Jaunimo iniciatyvų/suorganizuotų veiklų skaičius	8